Fundação São Paulo
Pontifícia Universidade Católica de São Paulo
FCMS
Faculdade de Ciências Médicas e da Saúde
Rua: Joubert Wey, 290
CEP. 18030-070 –  Sorocaba –  SP

Fone: (015) 3212-9900
Telefax (015) 3212-9879

TERMO ADITIVO

Aditivo ao Edital - PROCESSO DE SELEÇÃO EMERGENCIAL DE PROFESSOR – FCMS - Nº 11/2023, para

preenchimento de vaga.

O Diretor da Faculdade de Ciências Médicas e da Saúde torna público o seguinte ADITIVO ao Edital de Processo

Seletivo Emergencial de Professor-FCMS-Nº 11/2023 – Área de Clínica Médica IV-Endocrinologia.

Da finalidade e da proposta objeto desta seleção

Art. 1º. Selecionar 1 (u) professor para assumir, em caráter emergencial e por tempo determinado, a atividade

abaixo discriminada do Curso de Graduação em Medicina da FCMS da PUCSP – Faculdade de Ciências Médicas e

da Saúde da Pontifícia Universidade Católica de São Paulo no ano de 2023, explicitadas no artigo 2º

Art. 2º. O Processo Seletivo será realizado para preenchimento da seguinte atividade do Curso de Medicina da

FCMS da PUCSP:

Atividade

No

de

Vagas

Dia da semana e horário

Clínica Médica IV-Endocrinologia

1

-  2ªs feiras das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 15h30

- 4ªs feiras das 13h30 às 15h30

Do Cronograma do Processo Seletivo

Art. 8º. Processo de seleção: 05 a 23/05/2023

Art. 9º. Inscrições 08 a 11/05/2023

Art. 10º. Análise do Currículo/Entrevista com os candidatos: 19/05/2023 (sexta-feira) às 11h00: on-line pela

Plataforma Teams.

Art. 11º. Publicação do resultado: 23/05/2023

Sorocaba, 12 de maio de 2023.

Prof. Dr. Godofredo Campos Borges

Diretor da Faculdade de Ciências Médicas e da Saúde-PUC/SP